安徽省人力资源和社会保障厅文件

皖人社秘〔２０１４〕１９９号

关于２０１４年度造价工程师
执业资格考试考务工作的通知

各市人力资源和社会保障局’省直及中直驻皖有关单位：

根据人力资源和社会保障部人事考试中心《关于做好２０１４年

度造价工程师执业资格考试考务工作的通知》（人考中心函〔２０１４〕

２８号）要求’结合我省实际’现就２０１４年度造价工程师执业资格

考试考务工作有关事宜通知如下：

－、考试时间、科目及答题方式

２０１４年度造价工程师执业资格考试定于１０月１８日至１９日举

行’具体考试时间和考试科目如下：

９２（）（｜

４日０（｜

９２（）（］

４２００一］８２０（

１

日期 时间 禾ˉ目

１０月１８日
上午９：００ˉ１１：３０

下午１４：００ˉ１７：００

建设工程ｉ
上′
■
～ 介管理

建设工程↑
＝ｄ 介

１０月１９日
上午９：００－１１：３０

下午１４：００ˉ１８：００

建设工程技术与↑ˉ量（土建、安装）

建设工程造价案例分析

《建设工程造价案例分析》科目为主客观’在答题纸上作答；

其余３科均为客观题’用２Ｂ铅笔在答题卡上作答°

二、考试管理模式

造价工程师执业资格考试成绩采取滚动管理模式’不免试考４

科的人员须在连续２个考试年度内通过全部科目方为合格；免试

考２科的人员须在当年一次性通过方为合格。

档案号是实施滚动考试管理的关键识别标识’考生必须妥善

保管好准考证并牢记自已的档案号’以确保成绩有效滚动。

三、报考条件

凡中华人民共和国公民’遵纪守法并具备以下条件之一者’

均可申请参加造价工程师执业资格考试：

１．工程造价专业大专毕业’从事工程造价业务工作满５年；

工程或工程经济类大专毕业’从事工程造价业务工作满６年。

２．工程造价专业本科毕业’从事工程造价业务工作满４年；

工程或工程经济类本科毕业’从事工程造价业务工作满５年．
３．获上述专业第二学士学位、研究生班毕业和获硕士学位’

从事工程造价业务工作满３年°

４．获上述专业博士学位’从事工程造价业务工作满２年°

在《造价工程师执业资格制度暂行规定》（人发［１９９６］７７号）

下发之日（１９９６年８月２６日）前’已受聘担任高级专业技术职务并

具备下列条件之一者’可免试《建设工程造价管理》、《建设工

程技术与计量》两个科目。

１．１９７０年（含１９７０年’下同）以前工程或工程经济类本科毕

业’从事工程造价业务满１５年。

２

ˉ出☆ˉ警→吕，醋岂△剖占辜ｄ虫■≡泊ｊ

２．１９７０年以前工程或工程经济类大专毕业’从事工程造价业

务满２０年°

３．１９７０年以前工程或工程经济类中专毕业’从事工程造价业

务满２５年·

因违反考试纪律’按《专业技术人员资格考试违纪违规行为

处理规定》（人力资源和社会保障部令第１２号）处理’尚在停考

期内的考生’不得报名参加２０１４年度造价工程师执业资格考试．

四、报名、报考资格审查、缴费时间及办法

（一）网上提交报名信息

考生于７月２８日９：００至８月１７日１７：００登陆安徽人事考

试网（ＷＷＷ．ａｐｔａ．ｇｏｖ．ｃｎ）’点击专业技术资格考试服务平台’选

择相应考试进入全国专业技术资格考试报名服务平台’按照网站

规定的流程注册用户、上传本人照片、选择相应考试、填写报名

信息。

报考人员在注册上传照片前’必须从中国人事考试网下载证

件照片审核工具’使用该软件进行照片审核处理。只有通过审核

处理后新生成的报名照片才能被网报平台接受’新生成的报名照

片上传后将被自动识别为合格’考试机构不再对照片进行人工审

核’请考生谨慎操作°

考生在“报名信息确认’’环节前可自行修改信息’一旦完成

“报名信息确认’’环节灭个人和省人事考试院均无权进行修改。

请考生报考时严格按照流程提示进行操作’并注意查看全国专业

技术人员资格考试报名服务平台、安徽省人事考试网、各市人事

考试网站通知．

３

脚锣ˉ品≡巧巴凸ˉ→≡…ˉ＝≡￡ˉ早‖、、…贴、ˉ‖＝

（二）网上缴费

考生报名信息确认无误后’于７月２８日９：００至８月１７日１７：

００登陆报名服务平台’通过易宝支付平台缴纳考试费用（易宝支

付平台２４小时客服热线：４００＿１５００ˉ８００）·如对费用支付问题有

疑问’请咨询易宝支付平台。考生缴费成功以全国专业迭术人员

资格考试报名服务平台收到所缴费用为准．网上缴费成功后’请
打印报名表并妥善保管°

（三）考后资格审查

２０１４年度造价工程师执业资格考试采取考后资格审查·考生

报名前须仔细阅读报考须知’详细核对报名条件’确认符合报考

资格’报名时须保证提交的个人信息真实、准确’领取证书时需

提供报名条件中所规定的材料’否则不予发放合格证书·对于虚

报信息获取考试资格的考生’一经发现’即予取消其考试资格或

考试成绩’所缴费用不予退还’并按《专业技术人员资格考试

违纪违规行为处理规定》（人力资源和社会保障部令第１２号）

规定严肃处理；对由于个人填写的报名信息有误而导致无法参加
考试的’后果自负·

五、考点设置与准考证办理

省人事考试院对全省报名信息进行汇总’根据报名情况安排

考点、编排考场和准考证号码·考生于１０月１４日１７§００后登陆

安徽人事考试网下载打印本人准考证·

六、考试费用

根据国家发改委发改价格〔２００４〕１１０８号和安徽省物价局、

财政厅皖价费〔２０１２〕８５号文件规定’２０１４年造价工程师考试费

４

品ˉˉ２△ˉ韩△■』奎…丛αＬ…立ˉⅥ…咎■』■铀亭…甘Ｅ扯■■几唤■占■孵Ⅶ…≈邑词占～■痈■■心凸卞酗＄＝－…二→■二ˉˉ二山Ｂ白哇＝■凹≡…■←ｄ乙乙产旷笋≈乙＝…＝≡■…≈四山圣罕～→·兰封■ｏ尸

按每科５０元的标准收取’上缴国家考务费按每科７元的标准收取’

每科计收５７元．

七、注意事项

应考时’考生须携带黑色字迹墨水笔、２Ｂ铅笔、橡皮、无声

无文本编辑功能的计算器’凭本人有效身份证件、准考证进入考

场。严禁将通讯工具带入考场座位．

２０１４年度造价工程师执业资格考试具体实施办法按《安徽省

人事考试考务工作规则》（皖人社发〔２０１３〕２号）、《安徽省人事

考试考点考场管理细则（试行）》（皖人社发〔２０１３〕５号）规定执

行；违纪处理办法按《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理

规定》（人力资源和社会保障部令第１２号）规定执行。

２０１４年各类人事考试任务十分繁重’各地、各部门要高度重

视’加强资格审查’提供优质服务’严格按照文件规定认真做好

各环节的考务工作’确保２０１４年度造价工程师执业资格考试工作

顺利进行°

鞠
［）稚徘咳王尸６

（此件主动公开）

５

命～告芭战……牡凸■…■凸■■■叼臼…≈皿＿兰．≡－…＝＝．二≡ˉ□ˉ二ˉ■

抄送：省住建厅’各市住建局．

安徽省人力资源和社会保障厅办公室 ２０１４年６月２０日印发